sebelum Muṣḥaf Uṡmȃnî.

2. Diperlakukan sebagaimana harakat, yang dalam Bahasa Arab dikenal dengan

istilah tasykîl atau syakl, seperti ḍammah, fatḥah dan kasrah, yang disebut

dengan naqṭ i’rȃbî. Ini bisa berbentuk titik atau tanda konvensional yang dibuat

oleh Abu al-Aswad ad Du’ali (69 H/688 M).
19

Sekarang ini umat Islam begitu mudah membaca mushaf Al-Qur’an.

Kemudahan ini dikarenakan mushaf yang digunakan menunjukkan kejelasan perihal

tanda baca dan titik pembeda huruf. Misalkan kita hidup di era-era awal penulisan

mushaf, tentu sangat sulit bagi orang ‘ajam seperti kita membaca Kalam Ilahi itu.